[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2018                                                                                                    № 275

                                                          г. Советск
                                             О проведении неотложных

                         противопаводковых  мероприятий в 2018 году
  В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением комиссии КЧС при администрации г. Советска от 19.04.2018 г. в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций при пропуске талых вод, аварий на гидротехнических сооружениях, защиты населения и объектов экономики в период весеннего паводка 2018 года администрация муниципального образования Советское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы для работы в паводковый период на территории муниципального образования Советское городское поселение. Прилагается.

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску талых вод, предотвращению загрязнения водных объектов, борьбе с возможными затоплениями на территории муниципального образования Советское городское поселение в 2018 году. Прилагается.

3. Информировать население Советского городского поселения о ходе паводка и правилах поведения в период паводка и наводнения через СМИ и официальный сайт администрации г. Советска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Советского городского поселения.

И.о. главы администрации

муниципального образования

Советское городское поселение

С.Н. Щёкотова
                                                                           Приложение № 1

к постановлению главы администрации муниципального образования Советское городское поселение

от 28.04.2018 № 275

Состав рабочей группы для работы в паводковый период на территории муниципального образования

Советское городское поселение

1. Малков Н.А.  - глава администрации муниципального образования Советское городское поселение, председатель комиссии;

2. Щёкотова С.Н. – заместитель главы администрации муниципального образования Советское городское поселение;

3. Коноплёв С.В. - зав. отделом ЖКХ администрации г. Советска;

4.Якимова Г.О. - ведущий специалист организационно-правового отдела администрации г. Советска;

5.Феофилактова Т.В. -  - специалист по благоустройству администрации г. Советска;

6. Окулов В.В. - начальник спасательной станции администрации г. Советска;

7. Локтев В.К. – заместитель директора ООО «ЖКХ»;*
8. Албахтин Э.А. - директор ООО «ОК Коммунальник» ;*
9. Краев А.А. – начальник ОГИБДД МО МВД России «Советский»;*
10. Козлов И.М.-  начальник ОНД  Советского района;*
11. Зыков С.В. – начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Кировской области в Советском районе;*
12. Софронов Д.А. - ст.государственный инспектор, Советский участок ГИМС МЧС Росси по Кировской области;*
13. Сметанин А.М. – индивидуальный предприниматель;*
14. Христолюбов П.Н. – заместитель начальника МО МВД России «Советский».*

*- по согласованию.
                                                                           Приложение № 2

к постановлению главы администрации муниципального образования Советское городское поселение

от 28.04.2018  № 275
План мероприятий по подготовке к весеннему паводку, безаварийному пропуску талых вод, предотвращения загрязнения водных объектов, борьбе с возможными затоплениями на территории г. Советска на 2018 год.
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.Уточнение списков граждан, проживающих в предполагаемой зоне затопления, поголовья скота, кол-во выгребных ям, дворовых ям для мусора.

2. Противопожарное обследование жилых домов, объектов экономики в зоне возможного подтопления.

3. Очистка от снега и льда пешеходного моста через реку Пижма, прилегающей к нему  территории, моста и дамбы через р. Кукарка.

4. Расчистка придорожных канав на улицах города, обочин дорог,дорожных труб, ливневых приемников и других водоотводов на территории города.

5. Создание аварийных бригад, обеспечение их всеми необходимыми материалами, средствами, механизмами.

6. Заключение договоров с организациями, учреждениями, предприятиями, которые будут  задействованы в случае возникновения ЧС в период паводка ( автомобили, бригады для проведения дезифекциии предоставления дез средств, предоставление пиломатериалов, дров)

7. Подготовка плав. средств в целях обеспечения общественного порядка, пожарной  безопасности, оказания неотложной медицинской помощи, в том числе заключение договоров)

8. Подготовка графика движения плав средств и автомобилей для вывоза граждан на сухую землю

9. Подготовка к работе спасательной станции.

10. Информирование населения о правилах поведения в период паводка и наводнения через СМИ.

11. Определить под ПВР спортзал средней школы № 2 согласно решения КЧС советского района

11.При посещении пациентов на дому в зоне возможного затопления,  провести беседы и обучение по оказанию первой  помощи при переохлаждении и утоплении.

12.Организация патрулирования  в местах традиционного перехода по льду населением города р. Пижма

13. Организовать соблюдение санитарных норм при заборе питьевой воды, иметь запас дез. средств и спец. транспорт для подвозки питьевой воды в случае аварийных ситуаций на водозаборных скважинах

14. Организация проведения комплекса мероприятий по защите дорог, мостов и водопропускных сооружений в период весеннего половодья.
	март 2018

Март-апрель 2018

Март 2018

Март – апрель

Постоянно

Февраль – март

Март 2018

Апрель-май

Весна - лето 2018

Март – апрель

апрель – май

Март – апрель

Апрель – май

Март - апрель
	Администрация города Советска, участковые инспекторы МО МВД России «Советский»

Администрация г. Советска, ОНД Советского района

(Козлов И.М.)

ИП Сметанин Андрей Михайлович

ИП Сметанин Андрей Михайлович

ООО «ОК Коммунальник»

(Глушков А,П.),

ООО «ЖКХ»

(Локтев В.К.),

ИП Сметанин Андрей Михайлович

Администрация г. Советска, юрист

Администрация г. Советска (начальник спасательной станции), участок ГИМС МЧС России по Советскому району, Советская ЦРБ

Администрация г. Советска (начальник спасательной станции),

Администрация г. Советска (начальник спасательной станции)

Администрация г. Советска

Администрация Советского района, Администрация школы № 2

Администрация КОГБУЗ «Советская ЦРБ» (П.В.Зыков)

Администрация г. Советска, МО МВД России «Советский», ГИМС МЧС России по Советскому району

ООО «ЖКХ»

 (Локтев В.К.)

Администрация г.Советска,

ИП Сметанин Андрей Михайлович